27 de Junho de 2023

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0107/2022
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0037-23I-

-FMS

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos ter-
mos do Art. 26, caput, ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0037/2023, recomendada
de acordo com o caput do art. 25 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: IMR
– INSTITUTO MARQUES DE RADIOLOGIA LTDA - EPP, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº
07.321.798/0004-65, com sede na AV. Manoel Novais, nº 1812, Centro, Bom Jesus da Lapa,
CEP: 47.600-000, cujo OBJETO: Contratação de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação
de serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas, para atendi-
mento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde,
interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, destinados a pacientes
em situação de vulnerabilidade grave ou não, de urgência ou não e por ordem judicial, dos quais
o Fundo Municipal de Saúde não possua em seu quadro de profissionais da saúde, conforme
solicitação do Fundo Municipal de Saúde, visando atender a demanda da Secretaria Munici-
pal de Saúde de Igaporã, cujas especificações e características encontram-se detalhadas nos
autos do processo administrativo. VALOR GLOBAL: R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais),
Igaporã - Bahia, 26 de junho de 2023 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0273-23-FMS
Inexigibilidade de Licitação: Nº 0037-23I-FMS
Processo Administrativo: Nº 0107/2023
Contratada: IMR – INSTITUTO MARQUES DE RADIOLOGIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ:

sob o nº 07.321.798/0004-65.
Objeto: Contratação de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos

através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas, para atendimento aos usuários do
Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar
serviços de saúde nas especialidades médicas, destinados a pacientes em situação de vulne-
rabilidade grave ou não, de urgência ou não e por ordem judicial, dos quais o Fundo Municipal
de Saúde não possua em seu quadro de profissionais da saúde, conforme solicitação do Fundo
Municipal de Saúde, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Igaporã,
cujas especificações e características encontram-se detalhadas nos autos do processo admi-
nistrativo.

Valor Global: R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais).

Vigência: 26 de junho de 2023 a 26 de junho de 2024.
Base Legal: Art. 25, Caput da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 26 de junho de 2023.

TERMO DE CANCELAMENTO DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0110/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00166-2023

CONTRATO Nº 00256/2023
O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições torna sem

efeito a publicação e todos os atos da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00110/2023, que tem como
objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço qualificado para ministrar aulas de
TAEKWONDO, em atendimento à solicitação da Secretaria de Assistência Social deste município.

Igaporã - Bahia, 27 de junho de 2023, Newton Francisco Neves Cotrim – Prefeito.